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der kan være med til også at sikre en regional 
udvikling, og at man i den forbindelse også kan 
have brug for at kunne udbyde en international 
gymnasieuddannelse. Så vi håber, at der vil 
være åbenhed for, at man tænker på de konkrete 
behov mere end på et bestemt taL . 홢 -. 

Det er selvfølgelig også fint, at vi med den her 
model har muligheden for, at man har de priva- 
te udbydere af IB, hvor man så har det med del- 
tagerbetaling, fuldstændig ligesom man har på 
andre private gymnasier. - ; 

I det hele taget er vi faktisk rigtig glade for 
den her model, og vi vil gerne takke forligsparti- 
erne for et godt og konstruktivt samarbejde, og 
det gælder selvfølgelig også ministeren. Vi glæ- 
der os over at have fundet en god model, som vi 
kan støtte. 

Kl. 17:02 . 
Formanden: 
Taktil fru Charlotte Dyremose. Så er det hr. Per 
Clausen som ordfører. 

Kl. 17:02 
(Ordfører) 홢 
Per Clausen (EL): 
Enhedslisten kan i al væsentlighed tilslutte sig 
den positive modtagelse, der har været i forhold 
til det her forslag. Vi mener, det er fornuftigt, at 
finansieringen af de her internationale uddan- 
nelser bliver integreret i den øvrige gymnasie- 
struktur. Vi synes, at det er meget godt og i øv- 
rigt også meget vigtigt, at det er lykkedes at fast- 
holde uddannelserne som gratis på de offentlige 
gymnasier. Vi synes også, det er positivt, at der 
åbnes op for at åbne nye skoler af den her slags. 
Det synes vi er en god og vigtig ting, ikke bare af 
hensyn til de danskere, der måtte have lyst til at 
gå på sådan en international uddannelse, men 
selvfølgelig også af hensyn til udlændinge, som 
har brug for at følge en uddannelse, hvor ud- 
dannelsen ikke nødvendigvis skal foregå på 
dansk -  hvis der er tale om mennesker, som bor i 
Danmark i en kortere eller længere periode. Det 
synes vi altså er meget positivt. 

Vi har et par enkelte spørgsmål, som vi vil 
stille:under udvalgsarbejdet; og det er, fordi der 
blandt de mange meget positive høringssvar jo 
også fra både GL og Gymnasieskolernes Rektor- 
forening er nogle bemærkninger om nogle pen- 
ge, som går fra det almene gymnasium og over 
til erhvervsskolerne. Det er jo ikke, fordi er- ; 
hvervsskolerne normalt er særlig gunstig stillet 
økonomisk, så det er ikke nødvendigvis altid så - 
forfærdelig kriminelt, at der går penge den vej, 
men på den anden side er der jo heller ingen 

tvivl om, at vores grundopfattelse er, at det ikke 
skal være sådan, at forbedringer det ene sted 
skal finansieres ved forringelser det andet sted. 
Så vi vil gerne: bore en lille smule i, hvor mange 
penge det drejer sig om, og hvad :det handler , 
o m . , "  .  ' ,  "  :: 

Så vidt vi umiddelbart kan se af lovforslaget 
og også af høringssvarene, er det formentlig, en 
forholdsvis lille ting, fordi taxametrene jo kører 
uanset det ene eller det andet. Men det vil vi alt- 
så spørge; ind til, og under forudsætning af at vi 
får fornuftige og 홢 ud fra vores synspunkt -  ri- 
melig tilfredsstillende svar på det, vil vi også . 
kunne stemme for lovforslaget til sidst. 
' ; . . .  Kl. 17:04 '' 

Formanden: 
Tak til hr. Per Clausen, og så er det undervis- 
ningsministeren. 

Kl. 17:04 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
International Baccalaureate er en rigtig god 
gymnasieuddannelse, som i Danmark kvalifice- 
rer til videregående uddannelse på lige fod med 
de andre gymnasiale uddannelser. Den er styret 
fra udlandet, fra Genéve, af en international or- 
ganisation, der hedder IBO, og alle skoler, som 
vil godkendes til at udbyde IB, skal godkendes 
af IBO. Nogle vil gerne have forhåndsgodken- 
delse i Undervisningsministeriet. Det vil vi nø- 
dig, for hvad nu, hvis vi kommer til at godkende 
noget, der senere ikke bliver godkendt af IBO,.. 
eller omvendt? Så det vil vi helst ikke, men det 
er jo ikke nogen hemmelighed, hvad kravene er 
-  det kan man se på de syv skoler, der allerede 
udbyder IB. Så jeg tror, at vi finder ud af det der 
med godkendelsesproceduren, og at det ikke 
bliver en besværliggørende faktor. ; 

Syv offentlige gymnasier og to private gym- 
nasier udbyder IB. Vi kan gå op på ti offentlige 
gymnasier, og seks har allerede meldt sig til at 
være de tre nye udbudssteder. Nogle af dem lig- 
ger tæt på hinanden, og det vil måske under alle 
omstændigheder være formålstjenligt kun at, 
godkende en af to ansøgere, som ligger tæt på 
hinanden. Men det vil vi alt sammen få at se. 

Jeg vil godt takke ordførerne, både for den 
massive opbakning i dag og for den lange pro- 
ces, vi har haft, hvor vi virkelig måtte hugge en 
hæl og klippe en tå og til sidst fandt en fælles 
løsning. Grunden til, at vi overhovedet skulle 
røre ved det, var jo, at amterne blev nedlagt, og 
derved var der så syv offentlige IB-skoler, som 
havde kørt under vidt forskellige forhold. Nu 
skulle vi altså finde en fælles standardmodel for 


